CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 07/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando estender a rede de

iluminação pública em toda a extensão das Ruas Averaldo Costa e Miguel Barbato e providenciar

a troca de lâmpadas queimadas na Rua Averaldo Costa, na Sede do Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores, apresenta-se esta proposição.

A Rua Averaldo Costa possui apenas um trecho com iluminação pública e há lâmpadas

queimadas. Falta iluminação no início da rua, perto da caixa d’água da Sanepar, e no final, saindo na PR

438.

Na Rua Miguel Barbato há necessidade de complementar a rede de iluminação pública

até a Rua Sebastião Fabrício.

A falta de iluminação pública traz imensa insegurança aos moradores e transeuntes.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se as devidas providências por parte do

Executivo Municipal

Teixeira Soares, 06 de fevereiro de 2019.

Alvir Tomas